



OBEC STRÁŽ NAD OHŘÍ

* Obec Stráž nad Ohří, čp. 21, 363 01 Ostrov nad Ohří *
* ☎ 353893159 * IČO 00255009 *

VÁŠ DOPIS ZN.:
NAŠE ZNAČKA: OBS/2018/253
VYŘIZUJE/LINKA : Douda/353893159

Ve Stráži nad Ohří dne 19.11.2018

Žadatel : *****, trvale bytem : *****

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 22.10. 2018 obdržel Obecní úřad ve Stráži nad Ohří žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informace :

1. Jakým způsobem má město/obec zajištěn odchyt bezprizorních psů (volně pobíhajících). V případě smlouvy na tuto činnost, žádám o její zaslání. Dále žádám o zaslání faktur za tyto služby účtované obci za rok 2016, 2017 a 2018.

Odpověď: Obec Stráž nad Ohří nemá uzavřenou žádnou smlouvu na odchyt volně pobíhajících psů. Jednotlivé případy řeší Obecní úřad podle aktuální situace. V letech 2016, 2017 a 2018 neproběhla žádná fakturace, tudíž ani platba, v předmětné záležitosti.

2. Jakým způsobem má město/obec zajištěn odchyt bezprizorních koček (volně pobíhajících). V případě smlouvy na tuto činnost žádám o její zaslání. Dále žádám o zaslání faktur za tyto služby účtované obci za rok 2016, 2017 a 2018.

Odpověď: Odchyt volně pobíhajících koček obec Stráž nad Ohří nezajišťuje.

3. Má město/obec nějaký kastrovní program na volně žijící kočky? Pokud ano jaký, kdo toto provádí, jak je toto financováno a žádám o zaslání faktur za tyto služby za rok 2016, 2017 a 2018.

Odpověď: Obec Stráž nad Ohří nemá kastrovní program pro volně žijící kočky.

4. Jakým způsobem město/obec řeší zraněné volně žijící živočichy? V případě smlouvy na tuto službu žádám o její zaslání a taktéž o zaslání faktur k této činnosti za rok 2016, 2017 a 2018.

Odpověď: Zraněné volně žijící živočichy předáváme do Ostrovského Macíka z.s.. Smlouvu na tuto službu obec nemá. Předání zraněných živočichů bylo dosud bezplatné.

5. Vlastní město/obec čtečku čipového označení zvířat? Pokud ne, jakým způsobem je toto u nalezených zvířat ověřováno?

Odpověď: Obec Stráž nad Ohří čtečku nevládní. Pokud by nastala potřeba ověření, uskutečnilo by se tak prostřednictvím veterináře.

6. Jakým způsobem probíhá u nalezených psů a koček hledání majitele? Jakým způsobem se toto zveřejňuje a kdo to zajišťuje?

Odpověď: Obec Stráž nad Ohří zveřejňuje informaci vyvěšením na úřední desce a dalších obecních informačních tabulích nalézajících se ve správním území obce. Zveřejnění zajišťuje Obecní úřad.

7. Jakým způsobem a kam město/obec umísťuje nalezene psy a kočky? V případě provizorního umístění v městských/obecních kotcích žádám o sdělení, kdo toto spravuje, jak dlouho tam zvíře zůstává a kam je poté umístěno. V případě smlouvy o umístění zvířat žádám o zaslání faktur za tyto služby za rok 2016, 2017 a 2018.

Odpověď: *Obec Stráž nad Ohří vlastní kotec pro provizorní umístění psů. Správu kotce a péči o umístěné psy zajišťuje Obecní úřad. Psi jsou zde pobývají po dobu nezbytně nutnou v souladu NOZ. Psi jsou podle aktuální situace předáni do adoptivní péče, do Ostrovského Macíka z.s. apod.. Smlouva uzavřena není a v letech 2016,2017 a 2018 neproběhla žádná fakturace.*

8. Žádám o uvedení kontaktní osoby a telefonního čísla na osobu, která se o nalezené zvíře postará i mimo pracovní dobu úřadu.

Odpověď: *Starosta/starostka obce, telefonní kontakt : 725 051 077 , případně jiný jím pověřený pracovník Obecního úřadu.*

9. Kolik psů mělo město/obec nalezeneých za rok 2016,2017 a 2018?

Odpověď: *V letech 2016,2017 a 2018 nebyl nalezen žádný volně pobíhající pes.*

10. Kolik koček mělo město/obec nalezeneých za rok 2016,2017 a 2018?

Odpověď: *Odchyt volně pobíhajících koček obec Stráž nad Ohří neprovádí.*

11. Kolik psů je v současné době registrováno v katastru města /obce a jakou částku za poplatky město/obec vybralo do rozpočtu za rok 2016,2017 a 2018?

Odpověď: *2016 – 148 psů, do rozpočtu 7.908,-Kč; 2017 – 136 psů, do rozpočtu 7.523,-Kč; 2018 – 138 psů, do rozpočtu 7.373,-Kč (k 19.11.)*

12. Kolik podnětů podezření na týrání zvířat od roku 2016 (včetně) přijalo město/obec a jakým způsobem tato oznámení byla vyřešena (trestní oznámení, správní řízení atd.)? Žádám o rozdělení podle roků a uvedení konkrétního způsobu vyřešení.


Odpověď: *V uvedeném období obec Stráž nad Ohří neobdržela žádný podnět týkající se podezření na týrání zvířat.*

13. Jakým způsobem město/obec řešila volně pobíhající psy dle obecně závazné vyhlášky proti úniku a volnému pohybu psů a s jakým výsledkem? Kolik bylo uloženo pokut?

Odpověď: *Obec Stráž nad Ohří nemá schválenou OZV proti úniku a volnému pohybu psů.*

14. Jakým způsobem město/obec vymáhá po majitelích nalezeneých psů/koček náklady spojené s odchyt a umístěním.

Odpověď: *Obec Stráž nad Ohří si náklady spojené s odchyt a umístěním nalezeneých psů neúčtuje.*


Jaroslav Douša
Místostarosta obce Stráž nad Ohří

Obecní úřad
Stráž nad Ohří čp. 21
363 01 Ostrov
IČO: 255 009